
 

1/9 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě na „Poskytování právních 

služeb a poradenství v oblasti zejména pracovního práva, 

agendy compliance, v oblasti trestní nesporné agendy, 

přestupkové agendy a jiných oblastí práva“ ze dne 

29.1.2025 

č. Klienta: 29120/2025-SŽ-GŘ-O25 

 

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“) mezi: 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   709 94 234 

DIČ:   CZ70994234 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastoupen:  Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1  

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 

XXX 

 

jako „Klient“ na straně jedné 

a  

Název:   PORTOS, advokátní kancelář s.r.o.  

Sídlo:   Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO:   481 18 753 

DIČ:   CZ 481 18 753 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu:  XXX 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 212268 

Zastoupen:  JUDr. Jaromírem Císařem, Ph.D., jednatelem 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: r8evw3c 

jako „Advokát č. 1“  



 

2/9 
 

a 

Název:   ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

Sídlo:   Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO:   28468414 

DIČ:   CZ28468414 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  XXX 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 143781 

Zastoupen:  JUDr. Vilémem Podešvou, LL.M., advokátem a jednatelem 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: XXX 

jako „Advokát č. 2“ 

 

a 

Název: Konsorcium HP-SP 

zastoupené vedoucím členem konsorcia 

Název:   HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  

Sídlo:   NA Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1 – Nové Město 

IČO:   264 54 807 

DIČ:   CZ26454807 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:  XXX 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599 

Zastoupen:  Mgr. Josefem Hlavičkou 

a dalším členem konsorcia 

Název:   SEIFERT A PARTNEŘI advokátní kancelář s.r.o. 

Sídlo:   NA Florenci 1323/23, 110 00, Praha 1 – Nové Město 

IČO:   05126860 

DIČ:   CZ05126860 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:  XXX 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 258701 

Zastoupen:  JUDr. Filipem Seifertem, MBA 

 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1 – Nové 

Město 



 

3/9 
 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: XXX 

jako „Advokát č. 3“  

a 

Název:   Společnost HSPBP 

Vedoucí společník: HSP & Partners advokátní kancelář s.r.o. 

Sídlo:   Vodičkova 710/31, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO:   294 53 101 

DIČ:   CZ29453101 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:  XXX 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 395680 

Zastoupen:  JUDr. Lenkou Příkazskou, zastupující jednatel 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Vodičkova 710/31, Nové Město, 11000 Praha 1 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: XXX 

Druhý společník: BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo:   Rubešova 162/8, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO:   243 03 321 

DIČ:   CZ24303321 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  XXX 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 194724 

Zastoupen:  doc. JUDr. Janem Brodcem, LL.M., Ph.D., jednatelem 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Vodičkova 710/31, Nové Město, 11000 Praha 1 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: XXX 

jako „Advokát č. 4“ 

 

a 

 

Společnost pro Správu železnic AKMV - CHTK – část 3 

Vedoucí společnosti: 

Název:   Advokátní kancelář Matzner & Vítek 

za kterou jedná: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát  

Sídlo:   Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 

IČO:   63622777 

DIČ:   CZ7305200485 



 

4/9 
 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:  XXX 

Zapsaný v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev. č. 09459 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: XXX 

další společník:  JUDr. Jiří Matzner, Ph.D., LL.M. advokát 

Sídlo:   Anny Letenské 34/7, 12000 Praha 

IČO:   66254442 

DIČ:   CZ7406130061 

Zapsaný v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev. č. 09724 

 

a účastník společnosti:  

Název:   Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o.  

Sídlo:   Praha 1, Těšnov 1/1059, PSČ 11000 

IČO:   28505913 

DIČ:   CZ28505913 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:  XXX 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146526 

Zastoupen:  JUDr. Jakubem Kotrbou, advokátem a jednatelem 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Praha 1, Těšnov 1/1059, PSČ 11000 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: XXX. 

jako „Advokát č. 5“ 

 

a 

 

Název:   Sdružení SNTD & NBN 

Vedoucí společník: Sokol, Novák, Trojan, Doleček a partneři, advokátní kancelář s.r.o. 

Sídlo:   Na strži 2102/61a, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO:   24196509 

DIČ:   CZ24196509 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:  XXX 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka C 187692 

Druhý společník: Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o. 

Sídlo:   Praha 8 - Karlín, Prvního pluku 206/7, PSČ 18600 



 

5/9 
 

IČO:   28509951 

DIČ:   CZ28509951 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka C 146819 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Číslo účtu:  XXX 

Zastoupen: JUDr. Markem Bilejem, jednatelem a doc. JUDr. Mgr. Janou Tlapák 

Navrátilovou, jednatelkou 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Na strži 2102/61a, Krč, 140 00 Praha 4 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: XXX 

jako „Advokát č. 6“ 

 

na straně druhé 

(společně též jako „Advokáti“ a každý jednotlivě též jako „Advokát“) 

(společně obě strany jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek. 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.1.2025 Rámcovou dohodu na „Poskytování právních služeb a 

poradenství v oblasti zejména pracovního práva, agendy compliance, v oblasti trestní nesporné 

agendy, přestupkové agendy a jiných oblastí práva“ (dále jen „Rámcová dohoda“), kdy 

předmětem uvedené Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 

zakázek zadávaných na základě Rámcové dohody po dobu trvání Rámcové dohody. 

 

2. Předmětem dílčích veřejných zakázek bude poskytování právních služeb Klientovi spočívajících 

v poskytnutí právní podpory k zajištění výkonu činnosti Klienta ve všech oblastech jeho 

působnosti, a to zejména v souvislosti s výkladem a aplikací následujících právních předpisů 

v platném znění: 

 

• zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 

• zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

• zákon č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa 

železnic a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 

• zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

• zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 

• zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),  

• zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

• zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole),  



 

6/9 
 

• zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, 

• zákon. č 77/1997 Sb., o státní podniku, 

• zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) 

a o změně dalších zákonů, 

• zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

• zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, 

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, 

• zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád,  

• zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), 

• zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 

• zákon č. 141/1961 Sb., trestní řád, 

• zákon č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 

• zákon č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. 

(dále jen „Právní služby“). 

 

3. V ustanovení čl. XII odst. 2 Rámcové dohody si sjednaly Smluvní strany možnost provedení změn 

Rámcové dohody formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech 

Smluvních stran. S ohledem na to Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají v níže uvedených 

článcích tohoto dodatku změnu Rámcové dohody. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že důvody k uzavření tohoto dodatku nemají charakter 

podstatné změny závazku, ani nepředstavují podstatnou změnu okolností. Tato dohoda není v 

rozporu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují, že jsou připraveny a způsobilé tento dodatek 

uzavřít, veškerá práva a povinnosti z něj vyplývající převzít a řádně je plnit. Smluvní strany se 

dále zavazují činnosti dle tohoto dodatku vykonávat v souladu se všemi obecně závaznými 

právními předpisy a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku ani jeho plněním neporuší žádný 

závazek vůči třetí straně nebo z obecně závazného právního předpisu nebo jakoukoliv jinou 

právní povinnost. Pro případ, že by se prohlášení některé Smluvní strany uvedené v tomto 

odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato Smluvní strana druhé Smluvní 

straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu. 

6. Předmětem tohoto dodatku je úprava Rámcové dohody ve vztahu ke konkrétním e-mailovým 

adresám, na které jsou zasílány avíza a písemné výzvy k poskytnutí plnění ze strany Klienta. 

Písemnosti u Advokáta č. 5 se nově budou zasílat také na adresu XXX.  Jiných Advokátů se tento 

dodatek netýká.  

II. Změna článku II Rámcové dohody (ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO RÁMCOVÉ DOHODY) 

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. odst. 8 Rámcové dohody tak, jak je uvedeno níže: 

8. Klient nejprve vyzve Advokáta e-mailem avízem, kde popíše stručně předmět požadovaného 

plnění s žádostí o sdělení maximálního počtu hodin právních služeb. Poté, co je bude mezi smluvními 

stranami shoda ohledně maximálního počtu hodin, vyzve Klient Advokáta k uzavření smlouvy na dílčí 

veřejnou zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále také jako „výzva“ nebo 

„objednávka“) Advokátovi. Písemná forma objednávky je splněna, i pokud Klient zašle Advokátovi 

objednávku e-mailovou zprávou. Smluvní strany určily následující kontaktní emailové adresy pro 

zasílání veškerých písemností dle tohoto článku Rámcové dohody: 

Klient: XXX 

Advokát č. 1: XXX 



 

7/9 
 

Advokát č. 2: XXX 

Advokát č. 3: XXX 

Advokát č. 4: XXX 

Advokát č. 5: XXX  

Advokát č. 6: XXX 

Objednávky Klienta dle odstavce 8 tohoto článku této Rámcové dohody musí obsahovat údaje 

potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, tedy: 

a) označení Smluvních stran, 

b) číslo této Rámcové dohody, 

c) číslo objednávky, 

d) specifikaci požadovaného plnění, včetně uvedení, zda jde o komplexní administraci 

či další právní poradenství, 

e) kontaktní osobu Klienta, případně kontaktní osoba za útvar Klienta potvrzující plnění 

f) požadovaný termín poskytnutí plnění a předání požadovaných výstupů tohoto plnění, 

g) místo realizace plnění/předání výstupů plnění, 

h) maximální možnou cenu plnění/maximální možný počet hodin právních služeb, 

i) případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy. 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. V ostatních, tímto dodatkem nedotčených ustanoveních, zůstává Rámcová dohoda nezměněna. 

2. V případech v tomto dodatku výslovně neupravených platí pro obě Smluvní strany ustanovení 

občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů a obchodní zvyklosti. Pro 

vyloučení pochybností Smluvní strany sjednaly, že se neuplatní fikce podle ustanovení § 92a 

odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Strana Klienta 

obdržela jedno vyhotovení. 

4. Bude-li jakékoliv ustanovení tohoto dodatku shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za 

vypuštěné z tohoto dodatku a ostatní ustanovení tohoto dodatku budou nadále trvat, pokud z 

povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu tohoto dodatku. Strany v takovém případě 

bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k Rámcové dohodě, které umožní dosažení 

výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

6. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

8/9 
 

Za Klienta: 5. 5. 2025 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 

 Za Advokáta 1: 13. 5. 2025 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

JUDr. Jaromír Císař, Ph.D.  

jednatel 

   

 

Za Advokáta 2: 29. 5. 2025 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

JUDr. Vilém Podešva, LL.M.  

jednatel 

  

Za Advokáta 3: 30. 5. 2025 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Mgr. Josef Hlavička 

jednatel vedoucího člena konsorcia 

   

 

Za Advokáta 4: 3. 6. 2025 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

JUDr. Lenka Příkazská  

zastupující jednatel vedoucího společníka 

 

 

 

 

6. 6. 2025 

 

…………………………………………………… 

doc. JUDr. Jan Brodec, LL.M., Ph.D. 

jednatel druhého společníka 

  

Za Advokáta 5: 10. 6. 2025 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

za Advokátní kancelář Matzner & Vítek 
JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 
pověřený společník 

 

 

 

11. 6. 2025 

 

…………………………………………………… 

Chrenek, Toman, Kotrba advokátní 
kancelář spol. s r. o. 
JUDr. Jakub Kotrba, jednatel 

   



 

9/9 
 

Za Advokáta 6: 12. 6. 2025 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

JUDr. Marek Bilej 

jednatel Sokol, Novák, Trojan, Doleček a 

partneři, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

 

16. 6. 2025 

 

…………………………………………………… 

doc. JUDr. Mgr. Jana Tlapák 

Navrátilová 

jednatelka Advokátní kancelář Němec, 

Bláha & Navrátilová, s.r.o. 

  

 

 


		2025-06-18T12:04:20+0000




